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WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na świadczenie usługi  pralniczej, znakowanie wytypowanego asortymentu 

za pomocą elektronicznego systemu RFID, transport brudnej i czystej bielizny oraz leasing pościeli i bielizny 

szpitalnej - znak sprawy 4WSzKzP.SZP.2612.48.2019. 

 

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na 

podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. 

U. z 2017r., poz. 1579 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynęło zapytanie o wyjaśnienie treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia dalej SIWZ w ww. postępowaniu przetargowym: 

 

Pytanie nr 1:  

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu Rozdziału VIII pkt 7 Istotnych Postanowień Umowy  –  

dotyczącego niezmienności cen, na świadczenie usługi przez okres 12 miesięcy od dnia 

obowiązywania umowy.  

Stałość cen dotyczy wyłącznie wzrostu cen. Z uwagi na powyższe, w tym w szczególności z uwagi na 

okoliczność, że ani zamawiający ani wykonawca nie mają wiedzy o skali, zakresie i terminie, w 

którym mogą spełnić się przesłanki określone w art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznym 

niezgodnym z treścią przywołanego przepisu jest ustalanie w treści umowy okresów objętych zakazem 

waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy. Podkreślenia wymaga, że przepis art. 142 ust. 5 ustawy 

Prawo zamówień publicznych obliguje strony do dokonania zmiany wysokości wynagrodzenia w 

każdym czasie, w którym nastąpi zmiana przepisów opisana w przywołanej powyżej normie prawnej. 

W związku z powyższym zakaz dokonywania zmian wysokości wynagrodzenia w oznaczonym 

umownie terminie nie stanowi realizacji postanowień art. 142 ust. 5 a świadczy, iż przepis ten jest 

stosowany contra legem. Tym samym, z uwagi na okoliczność, że ww. zakaz zaprzecza podstawom 

celom i nowelizacji ustawy Prawo zamówień publicznych a także stoi w sprzeczności z wykładnią 

przepisu art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych, uprzejmie proszę o dokonanie zmianie 

siwz w zakresie opisanym poniżej. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w Rozdziale VIII pkt. 7 i 

otrzymuje on następujące brzmienie: 

 

„7. Wynagrodzenie Wykonawcy, o którym mowa w: Załączniku nr 3 (wzór umowy) może podlegać 

waloryzacji w trakcie obowiązywania umowy w przypadku 

1) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o 

minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tj. Dz.U. z 2018.2177) 

2) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne pod warunkiem, że zmiany 

te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. 

3) zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o 

których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 roku o pracowniczych planach 

kapitałowych (Dz.U. 2018 poz. 2215) 

4) waloryzacja nastąpi na pisemny wniosek Wykonawcy skierowany do Zamawiającego wraz z 

uzasadnieniem oraz szczegółowym wyliczeniem wpływu zmiany na ponoszone przez 

Wykonawcę koszty wykonania zamówienia. W przypadku sporu o zasadność wprowadzenia 

waloryzacji może zostać wprowadzona waloryzacja sądowa w myśl art. 3571 k.c. 

 

4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wyk.. A. Karpińska  tel. 261 660 119 

5) zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie zmian 

przepisów, o których mowa w pkt. 1-3.” 

 

Pytanie nr 2: 

Proszę o dodanie zapisu we wzorze umowy zdania: „Zmiana wynagrodzenia wchodzi w życie z dniem 

zmiany przepisów, które stanowią podstawę zmiany wynagrodzenia wykonawcy”. Obecny zapis to 

,,Waloryzacja wynagrodzenia może nastąpić po upływie 60 dni od dnia obowiązywania zmian“. 

Powyższa zmiana ma na celu uczynienie zadość przez Zamawiającego obowiązkowi wynikającemu z 

art. 142 ust 5 ustawy PZP, poprzez doprecyzowanie, iż wartość wynagrodzenia wykonawcy ulega 

zmianie z dniem zaistnienia (w szczególności w wyniku zmiany ustawy lub innego aktu prawnego) 

którejkolwiek ze zmian, o których mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP. Jednym z bowiem elementów 

określenia zasad wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia umownego jest wskazanie terminu 

wejścia w życie aneksu w tym zakresie.  

Uzasadnieniem ratio legis– zgodnie z wolą ustawodawcy – przywołanego przepisu art. 142 ust 5 

ustawy Prawo zamówień publicznych było m.in., że: „w praktyce zamawiających właściwie nieobecne 

było włączanie do wzorów umów tzw. klauzul waloryzacyjnych. Przygotowana przez zamawiających 

treść wzorów (projektów) umów, nie pozwalała na uwzględnienie w ostatecznych rozliczeniach nawet 

znacznych, niezależnych od wykonawców, zmian kosztów wykonania zamówienia, zwłaszcza 

dotyczących zmian wysokości obciążeń publicznoprawnych. W efekcie, przy niewysokich marżach, 

pozornie niewielka zmiana np. podatku od towarów i usług (VAT) powodowała utratę marży, a w 

konsekwencji prowadziła do pogorszenia sytuacji finansowej przedsiębiorcy. Powyższe prowadziło do 

znacznego ograniczania przez przedsiębiorców kosztów wykonania zamówienia. Wyżej wskazane 

sytuacje odnosiły się przede wszystkim do umów wieloletnich, w trakcie trwania których wykonawcy 

byli zaskakiwani zmianami ciężarów publicznoprawnych oraz kosztami określanymi przez przepisy 

prawa. Ponadto, skutki dotyczące zmian wynagrodzenia odczuwają także pracownicy, przy czym 

jednocześnie zamawiający są narażeni na pogorszenie jakości wykonywanego zamówienia, np. przez 

zastąpienie materiałów potrzebnych do wykonania zamówienia materiałami tańszymi, które zazwyczaj 

są materiałami niższej jakości. Zniwelowanie powyższych działań może nastąpić dzięki 

wprowadzeniu zasady obowiązku wprowadzania do umów zapisów dotyczących odpowiedniej 

zmiany wysokości wynagrodzenia w ściśle określonych przypadkach”.  

Stąd wolą ustawodawcy stało się, aby w umowach zawartych w wyniku rozstrzygnięcia postępowań 

wszczętych po dniu 19.10.2014 r., Zamawiający określał kiedy i na jakich zasadach zwaloryzuje 

umowę, jeśli zajdzie jedna z przesłanek wskazanych w art. 142 ust 5 ustawy PZP. Pokreślić należy, iż 

nie chodzi o wpisywanie konkretnych kwot waloryzacji, nie znanych przecież także Zamawiającemu, 

ale określenie jasnych mechanizmów waloryzacji – w tym terminów – w razie wystąpienia 

którejkolwiek z przesłanek określonych w art. 142 ust 5 PZP.  

Terminy wejścia w życie i wielkość zmian wprowadzonych w art. 142 ust 5 ustawy PZP w całości są 

bowiem niezależne od woli stron umowy o zamówienie publiczne. Aby zatem zapewnić z jednej 

strony stabilność finansów publicznych, którymi dysponują zamawiający a z drugiej strony dać 

wykonawcą gwarancję ich słusznych interesów, ustawodawca wprowadził obowiązek waloryzacji 

umów wieloletnich. Idea art. 142 ust 5 wyraża się w daniu gwarancji obu stronom umowy pewności, 

iż w razie zaistnienia zewnętrznego zdarzenia w tym przepisie wskazanego, z góry wiedzą w jaki 

sposób mają się zachować. Stąd obowiązek zawarcia w siwz swego rodzaju automatycznych 

mechanizmów dostosowywania wynagrodzenia wykonawcy do zewnętrznych warunków. Przy 

zapewnieniu zamawiającym bezpieczeństwa prawnego koniecznych zmian.  

Skoro to zdarzenia zewnętrzne determinują moment wyjścia w życie zmian, o których mowa w art. 

142 ust 5 ustawy PZP, to zasadne jest aby konsekwencje tych zmian znalazły odzwierciedlenie w 

treści stosunku prawnego łączącego zamawiającego i wykonawcę w terminie, w którym te zmiany 

weszły w życie. Każdy inny termin wprowadzenia zmian w życie budzić może uzasadnione 

wątpliwości co do tego, czy nie mamy do czynienia z niedozwolonymi negocjacjami między stronami 

umowy. Brak bowiem obiektywnego powodu uzasadniającego inny termin wprowadzenia zmian niż 

dostosowanie się stron umowy do działań legislacyjnych ustawodawcy.   

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zgodnie z modyfikacja w odpowiedzi na pytanie nr 1. 

 

 

 

 



Wyk.. A. Karpińska  tel. 261 660 119 

Pytanie nr 3: 

Działając na podstawie art. 38 ust 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, wnoszę o wyjaśnienie 

treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, poprzez dookreślenie zasad realizacji przez 

Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 142 ust 5. 

Zamawiający w zapisach umowy zobowiązał się do przeprowadzenia waloryzacji w razie zaistnienia 

przesłanek z art. 142 ustawy PZP wedle starego brzmienia tego artykułu, które nie uwzględnia zmiany 

przepisów ustawy prawo zamówień publicznych od 1 września 2016 r., zgodnie z którą przepis art. 

142 ust. 5 pkt. 2 ustawy prawo zamówień publicznych otrzymał następujące brzmienie: „wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę;” 

W związku z powyższym wnosimy o modyfikację 

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zgodnie z modyfikacja w odpowiedzi na pytanie nr 1. 

 

Pytanie nr 4: 

W Rozdziale XVIII SIWZ Zamawiający zawarł zapis o braku żądania wniesienia zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy co jest sprzeczne z zapisem Rozdziału XXI, prosimy o wskazanie 

prawidłowego zapisu. 
Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w Rozdziale XVIII  i 

otrzymuje on następujące brzmienie: 

„Zamawiający żąda wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zgodnie z zapisami 

Rozdziału XXI.”  

  
Pytanie nr 5:  

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający w Rozdziale XXI pkt. 6 przez okres rękojmi rozumie okres 

gwarancji na przedmiot leasingu który wykonawca określa w formularzu ofertowym. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Tak. 

 

Pytanie nr 6:  

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom 

rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym  wypowiedzeniem. 

W przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 2 - 4 lat w momencie zawierania 

umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć 

negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób 

kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. 

Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw 

prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie 

są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając 

na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli  pojawianie się nowych technologii wykonywania 

zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym 

również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy 

przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie 

zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 7:  

W związku z wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym 

fakturowaniu w zamówieniach publicznych które nakładają na Zamawiającego obowiązek odbierania 

ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za pośrednictwem platformy elektronicznego 

fakturowania tj.: 

 od 18 kwietnia 2019 r. – zamówień publicznych o wartości równej lub powyżej 30 000 euro; 

 od 1 sierpnia 2019 r. –  zamówień publicznych o wartości mniejszej niż 30 000 euro. 

Zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie w treści projektu umowy informacji uwzględniających 

obowiązujące przepisy nowej ustawy i dopuszczenia odbierania faktur w formie elektronicznej. 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w Załączniku nr 3 §5  

poprzez dodanie pkt. 11 o treści: 

„11. Faktury powinny być wystawione i przesyłane do Zamawiającego w formie papierowej lub 

elektronicznej w ramach wysyłania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych do 
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Zamawiającego zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 09.11.2018r. o elektronicznym 

fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi 

oraz partnerstwie publiczno – prywatnym (Dz. U. z 2018r. poz. 2191).” 

 

 
Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie zaoferowania 

przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego 

w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w przypadku modyfikacji SIWZ Wykonawca zobowiązany jest 

do  zaznaczenia źródła tej zmiany (data odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).  

 

 


